Исп. Гаркавенко Е.И.
Тел. 27-89-83

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21 имени врача-терапевта Холомянского Сергея

Михайловича» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

(МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел.+7(0652)27-89-83

school20_simferopol@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

«05» июля 2023 г.                                                                          № 115/1

 Симферополь

О создании школьного

спортивного клуба

        В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и

спортом, во исполнении Федерального Закона от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N

329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", а также Уставом МБОУ

«СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб при Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени врача-

терапевта Холомянского Сергея Михайловича» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической культуры

Гришина Дмитрия Александровича (далее – Руководитель ШСК).

3. Руководителю ШСК:

3.1. не позднее 05 июля 2023 года подготовить списочный состав членов ШСК;

3.2. не позднее 05 июля 2023 года подготовить Положение о ШСК;

3.3. не позднее 20 августа 2023 года организовать Общее собрание членов ШСК; в

повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы:

- избрание Совета ШСК;

- утверждение наименования ШСК.

3.4. не позднее 05 июля 2023 года подготовить календарный план мероприятий для

организации деятельности школьного спортивного клуба..

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Анисимову Елену Валерьевну

                        Директор                                 В.В. Субоч